

افزایش موارد تجرد قطعی و تک فرزندی، معضلات جدی اجتماعی به دنبال خواهد داشت

سالمندان تنها

سعید معدنی: با سیاست‌های جمعیتی نمی‌توان از وقوع چنین پدیده‌ای جلوگیری کرد

امیر محمود حریرچی: سالمندان بدون فرزند شرایط بسیار بدتری از سالمندان امروز دارند

علی بابائی کارنامی: شرایط برای زندگی با جمعیت بالا برای خانواده‌ها مقدور نیست

آفتاب یزد_ **یگانه شوق‌الشعرا:**متأسفانه فرزند

کمتر داشتن برای خیلی‌ها به یک سبک زندگی بدل شده است. شرایط اقتصادی و معیشتی مردم هم در این راستا تأثیرگذار بوده است. اما واقعیت این است که ایران با شیب تندی به سمت سالمندی در حرکت است. این روزها با توجه به نرخ باروری و رشد جمعیت در کشور این ترس وجود دارد که در آینده با سالمندان بدون فرزند و تنها مواجه شویم. کم‌فرزندی بی‌سابقه‌ای در میان خانواده‌های ایرانی وجود دارد. طبق آمارها از هر دو مرد متأهل ایرانی یک نفر بی‌فرزند و تک فرزند است که این موضوع تنهایی سالمندان در آینده را هشدار می‌دهد، زیرا سالمندی دورانی است که اوج نیاز افراد به فرزندانشان در آن زمان بروز پیدا می‌کند؛ نیازهایی از جمله مراقبت و همدلی که توسط فرزندان تأمین می‌شود. سازمان‌های بین‌المللی گزارشی را منتشر کرده‌اند مبنی بر اینکه قرن ۲۱، قرن سالمندی جهان است و کشورهای دنیا بعدلایل کاهش نرخ باروری و افزایش سن امید به زندگی، با سالمند شده‌اند یا در حال سالمند شدن هستند یا در آینده سالمند خواهند شد و راه گریزی از این مسئله نیست. اگر به آمار جهانی نیز نگاه کنیم متوجه می‌شویم که این رویداد احتمال بالایی دارد در سال ۲۰۱۹ جمعیت افراد ۶۵ سال و بالاتر از آن ۷۰۳ میلیون نفر گزارش شد که تقریباً ۹ درصد از جمعیت کل دنیا را تشکیل می‌دهد. این اتفاق در سال ۲۰۵۰ به حدود ۱۶ درصد خواهد رسید و در واقع یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون نفر از جمعیت دنیا، سنینی بالاتر از ۶۵ سال خواهد داشت. زمان حاضر براساس سرشماری ۱۳۹۵ تقریباً آمار جمعیت کشور بیش از ۸۰ میلیون نفر است و آمار سالمندان با ۷٫۵ میلیون نفر چیزی در حدود ۱۰ درصد این جمعیت را تشکیل می‌دهد؛ این به آن معنی است که اگر در خیابان قدم بزنیم از هر ۱۰ نفری که می‌بینیم یک نفر سالمند خواهد بود و در سال ۱۴۳۰ این عدد ۲۵ درصد خواهد شد یعنی از هر ۱۰ نفر ۴ نفر سالمند خواهند بود!

■ **پدیده سالمندان تک فرزند و بدون فرزند**

با توجه به کاهش نرخ مولد و عدم تمایل زوجین برای فرزندآوری، کارشناسان برای سالمندان آینده وضعیت دشواری را پیش بینی می‌کنند. امروزه اکثر زوج‌های جوان با زندگی بدون فرزند را بچندان می‌روند و دیدن یک فرزند را کافی می‌پندارند. پیری جمعیت یکی از آثار این پدیده است ولی از نظر فردی و شخصی نیز تبعات جسمی و روحی قابل توجهی برای سالمندان آینده در پی خواهد داشت. معاون امور توانبخشی اداره کل بهزیستی خراسان رضوی گفت: «پدیده سالمندان تک فرزند و حتی بدون فرزند تهدیدی فرا روی جامعه ما در آینده نزدیک است.» محمدرضا پورپیوسف در گفت و گو با ایرنا افزود: «کاهش مولد و در بین جمعیت جوان و میانسالی موجب شده در آینده شاهد پدیده‌ای به نام سالمندان تک فرزند باشیم. این پدیده جامعه شناسی در ایران پیامدهای خاص خود را دارد و در این میان سالمندان بدون فرزند نیز تهدید دیگری است که جامعه ایرانی زمینه آسیب دیدن در این ناحیه را نیز دارد.» معاون اداره کل بهزیستی خراسان رضوی افزود: «هم اینک بخش محدودی از سالمندان از سوی فرزندانشان به دلایل مختلف به موسسات و مراکز شبانه روزی نگهداری سالمندان سپرده می‌شوند که در این میان سالمندان مجهول‌الیهو نیز درصد قابل توجهی را تشکیل می‌دهند.» وی با اشاره به

بالا بودن بعد جمعیت خانوار در دهه‌های گذشته و وجود چهار تا پنج فرزند در هر خانواده گفت: «این تعداد فرزند در خانواده‌های قدیم مراقبت را سالمند را در زمان بیماری و هکولت تسهیل می‌کرد اما در خانواده‌هایی که تعداد فرزندان به سه، دو و حتی یک فرزند کاهش پیدا کرده دیگر چنین وضعیتی را شاهد نخواهیم بود. همین مساله موجب افزایش چشمگیر و اغذاری نگهداری سالمندان به مراکز شبانه روزی و نگهداری می‌شود که این امر معضلات دیگری را به همراه خواهد داشت. بهترین محیط برای سالمند فضای خانه و خانواده است زیرا دوری از این فضا صدمات روحی جبران ناپذیری به سالمند وارد می‌کند، بنابراین بیشترین توصیه، تلاش و حتی حمایت ما برای نگهداری سالمندان در فضای خانواده است.» معاون امور توانبخشی اداره کل بهزیستی خراسان رضوی با اشاره به اینکه طی ۲۵ سال آینده ۲۵ درصد جمعیت کشور را سالمندان تشکیل می‌دهند افزود: «این به معنای آن است که به ازای هر چهار نفر، یک نفر سالمند داریم و حتی اگر یک چهارم این تعداد برای نگهداری به مراکز واگذار شوند جمعیت زیادی را شامل می‌شوند. هم اکنون ۲۲ مرکز شبانه روزی، شش مرکز خدمات در منزل و دو مرکز روزانه نگهداری از سالمندان در خراسان رضوی فعالیت دارند. هزینه نگهداری هر سالمند در مراکز شبانه روزی به صورت میانگین ماهیانه هفت میلیون ریال است و هزار نفر از مجموع ۱۴۰۰ سالمند مقیم در این مراکز یارانه دریافت می‌کنند.» وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز اخیراً با اعلام برنامه تدوین سند جامع سالمندی در چارچوب برنامه توسعه گفته بود: «با توجه به افزایش آمار سالمندان، ساختارهای جامعه باید برای پذیرش سالمند آماده شده و فرهنگ سالمندی مورد توجه قرار گیرد.» وی ربیعی در حاشیه نخستین نشست شورای ملی سالمندی گفت: «بیش از شش صد نفری سالمند در ایران زندگی می‌کنند لذا آمارها نشان می‌دهد رشد جمعیت سالمندی در کشور بالا است و پیش بینی می‌شود طی سال‌های آینده نیز ۳۰ درصد جامعه به سمت سالمندی پیش رود. هم اینک ۳۰ درصد جمعیت سالمندی تحت پوشش نهادهای حمایتی کمیته امداد و سازمان بهزیستی هستند لذا بررسی‌ها نشان می‌دهد سالمندان با مشکلات معیشتی روبه‌رو هستند و همچنین جمعیت سالمندی به سمت زنده شدن پیش می‌رود.»

■ **ایران در ۲۰ سال آینده جزو ۴ کشور سالمند جهان**

محمد اسماعیل اکبری در یک نشست خبری که در محل انجمن سلامت خانواده ایران برگزار شد، اظهار داشت: «اکنون کشورمان از لحاظ نرخ باروری وضعیت مطلوبی ندارد؛ هر سال به جمعیت سالمند افزوده می‌شود و مولدین نیز سالانه کاهش می‌یابد.» وی افزود: «ناباید بحث جمعیت حاشیه بره؛ کاهش نرخ باروری در کشور تبعات زیاد بهداشتی، اقتصادی، سیاسی و غیره را به همراه دارد. بر اساس آمارهای موجود، ۲۰۰ هزار تولد در ۹ ماهه امسال نسبت به سال‌های گذشته پایان سال می‌رسد.» اکبری با بیان اینکه کشور ما از نظر سن جمعیت جزو کشورهای جوان است، تأکید کرد: «جمعیت ما تا ۱۵ سالگی، سن مولد یا کار ۱۵ تا ۶۵ سالگی و دوره سالمندی ۶۵ سالگی به بالا است. اکنون در وضعیت جمعیت

■ **افزایش سالمندی، روندی طبیعی و ناگزیر**

در این خصوص سعید معدنی جامعه شناس و استاد دانشگاه به آفتاب یزد گفت: «این پدیده امری طبیعی در روند جهان است، به عبارتی تمام کشورهای دنیا این مسیر را طی خواهند کرد. کشورهای که از سنت به مدرنیته حرکت می‌کنند با این پدیده مواجه می‌شوند و این یک پدیده جهانی است. به عبارتی برخی معتقدند در برخی از مسائل اجتماعی غرب آینه تمام نمای جامعه ما است. غرب حدود نیم قرن است که به این شکل تک فرزندی و بی‌فرزندی در آمده است و امروزه در اروپا ما شاهد افراد مسن تنها هستیم و آینده جامعه ما هم به این نقطه یعنی سالمندان تنها خواهد رسید. زیرا در جامعه ما افراد مجرد زیادی وجود دارند و همچنین افراد متأهل بدون فرزند یا تک فرزند در جامعه ما به وفور دیده می‌شوند و در آینده شاهد سالمند تنها خواهیم بود. این یک امر طبیعی است که همه جوامع به این نقطه خواهند رسید. متلاً آمارهایی وجود دارد مبنی بر اینکه ازدواج در کشور ترکیه ۶۸ درصد نسبت به سال قبل کاهش پیدا کرده است. این آمارها

سعید معدنی: آمارها نشان دهنده آن است که این روند گریبان هم‌ه کشورها خواهد می‌شود. در کشورهایی که تحصیلات و رشد شهرنشینی در آن‌ها افزایش پیدا کند شاهد سالمندان تنها در آینده خواهیم بود

امیرمحمود حریرچی: امروز ثابت شده است، سالمندانی که در خانه سالمندان بودند بسیار بیشتر از سالمندانی که در میان خانواده بودند دچار بیماری افسردگی می‌شوند.

علی بابائی کارنامی: برای افزایش فرزندآوری در کشور باید مقدمات آن را در زمینه‌های مختلف اشتغال، اقتصاد، فرهنگی و اجتماعی وزیر ساختی فراهم کنیم تا فرزندآوری تسهیل شود

نشان دهنده آن است که این روند گریبان هم‌ه کشورها می‌شود. در کشورهای که تحصیلات و رشد شهرنشینی در آن‌ها افزایش پیدا کند شاهد سالمندان خواهند بود. بانوجه به نگاه امروز نسبت به پدیده سالمندان تنها در این مورد نگاهی منفی وجود دارد، به عبارتی ما امروز با والدین مسنی مواجه هستیم که فرزندانشان از آن‌ها مراقبت می‌کنند و بر اساس این نگاه امروز، پدیده سالمندان تنها نگران کننده و ترسناک است. اما وقتی که یک پدیده رخ می‌دهد جامعه خودش را برای آن آماده می‌کند. احتمالاً ما در آینده آمارها و زمینه‌هایی فراهم خواهیم کرد که افراد مسن بتوانند با تنهایی خودشان کنار بیایند. در ایام قدیم که در ایران تعداد کودکان زیاد بود، متخصص کودک زیاد وجود داشت و وضعیت اقتصادی خوبی هم داشتند اما الان گرایش به عنوان متخصص سالمندی وجود آمده است؛ یعنی در آینده بیشتر به سالمندان پرداخته خواهد شد و برای اینکه سالمندان از تنهایی در بیابند امکان دارد خانه سالمندان را به تنهایی در منزل ترجیح دهند. به هر حال ما محکوم به این روند هستیم و باید زمینه‌ها و شرایط آن را به وجود بیاوریم و برای آن برنامه ریزی کنیم. با سیاست‌های جمعیتی نمی‌توان از وقوع چنین پدیده‌ای جلوگیری کرد، زیرا سه عامل در کاهش جمعیت و فرزندآوری نقش دارند و در این سه عامل در حال رسیدن به نقطه اوج هستیم؛ اول رشد شهر نشینی به طوریکه حتی امروز روستایی‌ها هم فرهنگ شهری دارند، دوم بالا رفتن تحصیلات که امروز در تمام خانواده‌ها افراد تحصیلات عالی دیده می‌شود. هر چقدر تحصیلات بالاتر باشد ازدواج در همین راستا به تأخیر می‌افتد و فرزندآوری کم می‌شود و سوم اینکه کم‌فرزندی در جامعه ما در حال تبدیل شدن به فرهنگ است. این سه عامل باعث کاهش فرزندآوری و افزایش سالمندی در آینده می‌شوند.»

■ **تنهایی ترسناک سالمندان آینده**

همچنین امیر محمود حریرچی جامعه شناس در این خصوص به آفتاب یزد گفت: «سالمندان از جمله گروه‌های حساس و تحت خطر جوامع هستند. این روزها در زمینه سیاست گذاری برای سالمندان سیاست‌های مناسبی وجود ندارد و بسیاری از آن‌ها بدون حمایت فرزندان خود قادر به ادامه زندگی نخواهند بود، زیرا در کشور ما نه خانه سالمندان شرایط مناسبی در نظر گرفته شده است. این روزها افراد میانسالی این نگرانی تنهایی در سنین سالمندی را دارند. همچنین در جامعه سالمندان ما حتی الان که دارای فرزند هستند به روحی رها شده‌اند زیرا حمایت‌های لازم را دریافت نمی‌کنند و حمایت‌های دولتی مناسبی را ندارند و این ترس درباره آینده به مراتب بیشتر است زیرا سالمندان بدون فرزند شرایط بسیار بدتری از سالمندان امروز دارند. تنهایی سالمندان در آینده بسیار ترسناک است و از الان باید این پدیده درک شود و برای جلوگیری از پیامدهای آن برنامه ریزی‌های مناسب انجام شود و زیرساخت‌ها طراحی شوند. الان ۸ میلیون از جمعیت ما سالمند هستند که پیش بینی می‌شود در ۴۰ سال آینده هر سه نفر ایرانی یک نفر سالمند باشد. با توجه به این موضوع و کم بودن نرخ باروری در میان افراد، باید نسبت به حقوق سالمندان در کشور ما تجدید نظر شود. افسردگی در میان سالمندان یکی از خطراتی است که سالمندی تنها را به وفور تهدید می‌کند. امروز ثابت شده است، سالمندانی که در خانه سالمندان بودند بسیار بیشتر از سالمندانی که در میان خانواده بودند دچار بیماری افسردگی می‌شوند.»

■ **زیرساخت‌های توسعه جمعیت فراهم نیست**

در انتها علی بابائی کارنامی نماینده و عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در این خصوص به ما گفت: «این بحث مربوط به زیرساخت‌های توسعه جمعیت است که در کشور به درستی فراهم نیست، یعنی برای افزایش فرزندآوری در کشور باید مقدمات آن را در زمینه‌های مختلف اشتغال، اقتصاد، فرهنگی و اجتماعی زیر ساختی فراهم کنیم تا فرزندآوری تسهیل شود. باتوجه به گرفتاری‌های حوزه اقتصاد سبب خانوارها و هزینه‌ها بسیار افزایش پیدا کرده است و شرایط برای زندگی با جمعیت بالا برای خانواده‌ها مقدور نیستند. از لحاظ فرهنگی هم تلبیحات دشمنان خارجی در حوزه‌های مختلف وجود دارد که شرایط را به این سمت برده‌اند. سیاست افزایش جمعیت و تعالی خانواده در دستور کار مجلس است و به زودی به قانون تبدیل می‌شود. قرار است شرایط به سمتی برود که در زمینه‌های رشد جمعیت، فرهنگ سازی و حمایت‌های زیادی صورت بگیرد.»

سعید معدنی: آمارها نشان دهنده آن است که این روند گریبان هم‌ه کشورها خواهد می‌شود. در کشورهایی که تحصیلات و رشد شهرنشینی در آن‌ها افزایش پیدا کند شاهد سالمندان تنها در آینده خواهیم بود

امیرمحمود حریرچی: امروز ثابت شده است، سالمندانی که در خانه سالمندان بودند بسیار بیشتر از سالمندانی که در میان خانواده بودند دچار بیماری افسردگی می‌شوند.

علی بابائی کارنامی: برای افزایش فرزندآوری در کشور باید مقدمات آن را در زمینه‌های مختلف اشتغال، اقتصاد، فرهنگی و اجتماعی وزیر ساختی فراهم کنیم تا فرزندآوری تسهیل شود

نشان دهنده آن است که این روند گریبان هم‌ه کشورها می‌شود. در کشورهای که تحصیلات و رشد شهرنشینی در آن‌ها افزایش پیدا کند شاهد سالمندان خواهند بود. بانوجه به نگاه امروز نسبت به پدیده سالمندان تنها در این مورد نگاهی منفی وجود دارد، به عبارتی ما امروز با والدین مسنی مواجه هستیم که فرزندانشان از آن‌ها مراقبت می‌کنند و بر اساس این نگاه امروز، پدیده سالمندان تنها نگران کننده و ترسناک است. اما وقتی که یک پدیده رخ می‌دهد جامعه خودش را برای آن آماده می‌کند. احتمالاً ما در آینده آمارها و زمینه‌هایی فراهم خواهیم کرد که افراد مسن بتوانند با تنهایی خودشان کنار بیایند. در ایام قدیم که در ایران تعداد کودکان زیاد بود، متخصص کودک زیاد وجود داشت و وضعیت اقتصادی خوبی هم داشتند اما الان گرایش به عنوان متخصص سالمندی وجود آمده است؛ یعنی در آینده بیشتر به سالمندان پرداخته خواهد شد و برای اینکه سالمندان از تنهایی در بیابند امکان دارد خانه سالمندان را به تنهایی در منزل ترجیح دهند. به هر حال ما محکوم به این روند هستیم و باید زمینه‌ها و شرایط آن را به وجود بیاوریم و برای آن برنامه ریزی کنیم. با سیاست‌های جمعیتی نمی‌توان از وقوع چنین پدیده‌ای جلوگیری کرد، زیرا سه عامل در کاهش جمعیت و فرزندآوری نقش دارند و در این سه عامل در حال رسیدن به نقطه اوج هستیم؛ اول رشد شهر نشینی به طوریکه حتی امروز روستایی‌ها هم فرهنگ شهری دارند، دوم بالا رفتن تحصیلات که امروز در تمام خانواده‌ها افراد تحصیلات عالی دیده می‌شود. هر چقدر تحصیلات بالاتر باشد ازدواج در همین راستا به تأخیر می‌افتد و فرزندآوری کم می‌شود و سوم اینکه کم‌فرزندی در جامعه ما در حال تبدیل شدن به فرهنگ است. این سه عامل باعث کاهش فرزندآوری و افزایش سالمندی در آینده می‌شوند.»

امیرمحمود حریرچی: امروز ثابت شده است، سالمندانی که در خانه سالمندان بودند بسیار بیشتر از سالمندانی که در میان خانواده بودند دچار بیماری افسردگی می‌شوند.

علی بابائی کارنامی: برای افزایش فرزندآوری در کشور باید مقدمات آن را در زمینه‌های مختلف اشتغال، اقتصاد، فرهنگی و اجتماعی وزیر ساختی فراهم کنیم تا فرزندآوری تسهیل شود

نشان دهنده آن است که این روند گریبان هم‌ه کشورها می‌شود. در کشورهای که تحصیلات و رشد شهرنشینی در آن‌ها افزایش پیدا کند شاهد سالمندان خواهند بود. بانوجه به نگاه امروز نسبت به پدیده سالمندان تنها در این مورد نگاهی منفی وجود دارد، به عبارتی ما امروز با والدین مسنی مواجه هستیم که فرزندانشان از آن‌ها مراقبت می‌کنند و بر اساس این نگاه امروز، پدیده سالمندان تنها نگران کننده و ترسناک است. اما وقتی که یک پدیده رخ می‌دهد جامعه خودش را برای آن آماده می‌کند. احتمالاً ما در آینده آمارها و زمینه‌هایی فراهم خواهیم کرد که افراد مسن بتوانند با تنهایی خودشان کنار بیایند. در ایام قدیم که در ایران تعداد کودکان زیاد بود، متخصص کودک زیاد وجود داشت و وضعیت اقتصادی خوبی هم داشتند اما الان گرایش به عنوان متخصص سالمندی وجود آمده است؛ یعنی در آینده بیشتر به سالمندان پرداخته خواهد شد و برای اینکه سالمندان از تنهایی در بیابند امکان دارد خانه سالمندان را به تنهایی در منزل ترجیح دهند. به هر حال ما محکوم به این روند هستیم و باید زمینه‌ها و شرایط آن را به وجود بیاوریم و برای آن برنامه ریزی کنیم. با سیاست‌های جمعیتی نمی‌توان از وقوع چنین پدیده‌ای جلوگیری کرد، زیرا سه عامل در کاهش جمعیت و فرزندآوری نقش دارند و در این سه عامل در حال رسیدن به نقطه اوج هستیم؛ اول رشد شهر نشینی به طوریکه حتی امروز روستایی‌ها هم فرهنگ شهری دارند، دوم بالا رفتن تحصیلات که امروز در تمام خانواده‌ها افراد تحصیلات عالی دیده می‌شود. هر چقدر تحصیلات بالاتر باشد ازدواج در همین راستا به تأخیر می‌افتد و فرزندآوری کم می‌شود و سوم اینکه کم‌فرزندی در جامعه ما در حال تبدیل شدن به فرهنگ است. این سه عامل باعث کاهش فرزندآوری و افزایش سالمندی در آینده می‌شوند.»

سعید معدنی: آمارها نشان دهنده آن است که این روند گریبان هم‌ه کشورها خواهد می‌شود. در کشورهایی که تحصیلات و رشد شهرنشینی در آن‌ها افزایش پیدا کند شاهد سالمندان تنها در آینده خواهیم بود

امیرمحمود حریرچی: امروز ثابت شده است، سالمندانی که در خانه سالمندان بودند دچار بیماری افسردگی می‌شوند.

علی بابائی کارنامی: برای افزایش فرزندآوری در کشور باید مقدمات آن را در زمینه‌های مختلف اشتغال، اقتصاد، فرهنگی و اجتماعی زیر ساختی فراهم کنیم تا فرزندآوری تسهیل شود. باتوجه به گرفتاری‌های حوزه اقتصاد سبب دشمنان خارجی در حوزه‌های مختلف وجود دارد که شرایط را به این سمت برده‌اند. سیاست افزایش جمعیت و تعالی خانواده در دستور کار مجلس است و به زودی به قانون تبدیل می‌شود. قرار است شرایط به سمتی برود که در زمینه‌های رشد جمعیت، فرهنگ سازی و حمایت‌های زیادی صورت بگیرد.»

جرانم رانندگی در سال آینده ۵ درصد افزایش می‌یابد
نمایندگان مجلس شورای اسلامی تصویب کردند که جرانم رانندگی در سال آینده پنج درصد افزایش پیدا کند.به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی در ادامه بررسی جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۰ بند «ج» تبصره ۱۰ و بند الحاقی به این تبصره را تصویب کردند.طبق بند «ج» در سال ۱۴۰۰ تعرفه جریمه‌های رانندگی پنج درصد افزایش می‌یابد و مبالغ حاصله به حساب خزانه‌داری کل کشور واریز می‌شود.

آفتاب
گزارش کوتاه

جهان
● تعداد مبتلایان : ۱۱۳ میلیون و ۹۹۱ هزار و ۷۶۴ نفر

● تعداد فوتی ها : دو میلیون و ۵۲۹ هزار و ۴۲۱ نفر

● تعداد بهبود یافتگان : ۸۹ میلیون و ۵۵۰ هزار و ۸۳۱ نفر

ایران
● تعداد مبتلایان : یک میلیون و ۶۲۳ هزار و ۱۵۹ نفر

● تعداد فوتی ها : ۵۹ هزار و ۹۸۰ نفر

● تعداد مبتلایان دیروز : ۷ هزار و ۹۷۵ نفر

● تعداد فوتی های دیروز : ۸۱ نفر

● تعداد مبتلایان : ۲۹ میلیون و ۱۳۶ هزار و ۹۱۲ نفر

● تعداد مبتلایان : ۱۱۳ میلیون و ۹۹۱ هزار و ۷۶۴ نفر

آفتاب
پلیس راهور

پلیس راهور: **خط ویژه مسیر رساندن مدیران جامانده از جلسه نیست**
رئیس پلیس راهور گفت: خط ویژه صرفاً برای خودروهای امدادی و حمل و نقل عمومی و نه برای مدیرانی است که جلسه آنها دیر شده، دیر راه می‌افتند و می‌خواهند زود به جلسه خود برسند.سردار محمد حسین حمیدی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران پویا در پاسخ به این سؤال که مجوز تردد در خطوط ویژه شهر تهران، به چه خودروهایی تعلق می‌گیرد، اظهار کرد: تعدادی مجوز برای برخی خودروهای سازمانی در ارگانهای مختلف توسط پلیس راهور صادر شده و پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ به تناسب نیاز برخی از سازمانها به اقدامات اورژانسی و عملیاتی، برای آنها مجوز تردد در خطوط ویژه صادر می‌کند. رئیس پلیس راهور تهران بزرگ با تأکید بر اینکه خط ویژه صرفاً برای خودروهای امدادی و حمل و نقل عمومی و نه برای مدیرانی است که جلسه آنها دیر شده، دیر راه می‌افتند و می‌خواهند زود به جلسه خود برسند، افزود: اکنون مجوز تردد در خطوط ویژه تهران، برای برخی از ارگانهای عملیاتی و خدمات‌رسان مختلف مانند آتش‌نشانی، اورژانس، برق و آب صادر شده است.وی متذکر شد: صرف اینکه یک خودرو مجهز به LED باشد، دلیل بر این نیست که بتواند در خطوط ویژه تردد کند و حتماً باید دارای مجوز باشد.

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران طرح ایجاد مناطق ویژه استقرار صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور

شماره م.الف: ۴۰۹۰

شماره م.الف: ۴۰۹۰